[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА
  ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ПЯТЬДЕСЯТ  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ
25 сентября 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении  изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 02.03.1998 № 12-120 "О Положении "О возмещении расходов и обеспечении      условий деятельности депутата Совета депутатов города Мурманска в связи с выполнением депутатских   полномочий" с изменениями и дополнениями

В связи с возникающими вопросами отделения по городу Мурманску Управления Федерального казначейства по Мурманской области о порядке применения отдельных норм Положения   "О возмещении расходов и обеспечении условий деятельности депутата Совета депутатов города Мурманска в связи с выполнением депутатских   полномочий" и необходимостью их уточнения, руководствуясь статьями 31, 38 Устава муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска   р е ш и л:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 02.03.1998 № 12-120 "О Положении "О возмещении расходов и обеспечении условий деятельности депутата Совета депутатов города Мурманска в связи с выполнением депутатских полномочий" с изменениями и дополнениями следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 8 слова "и т.п." заменить словами ", а также иных аналогичных товаров".
1.2. Пункт 8 после второго абзаца дополнить новым абзацем в следующей редакции:
"- на аренду имущества, относящегося к основным фондам, а также на покупку такого имущества, сроком полезного использования более 12 месяцев, причем арендная плата или стоимость приобретаемого имущества не должны превышать суммы соответствующих компенсационных выплат, предусмотренных пунктом 9 Положения, исчисленной с учетом срока полномочий депутата.".
1.3. В пункте 8 последний абзац исключить.

1.4. В пункте 9 слово "трех" заменить словом "пяти".
1.5. Пункт 10 дополнить в конце словами ", а также ходатайства организаций о приобретении товарно-материальных ценностей.".
1.6. В пункте 11 после слова "подтверждающие" указать слово "произведенные".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, а в части пункта 1.4 – с 01января 2009 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (А.С. Либеров).

Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко

26 сентября 2008 г. № 53-658